

Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 27.01.2022

§ 16

Vastaus valtuustoaloitteeseen esteettömästä uimarannasta Lahteen

994/00.01.01.03/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Kaupunginpuutarhuri Kirsi Kujala p. 050 5594 186

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Suunnittelujohtaja Honkanen Petri

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää antaa kaupunkisuunnittelun valmisteleman vastineen vastauksenaan valtuustoaloitteeseen todeten, että Kaupunkiympäristö toteuttaa esteettömän uimarannan toteutettavissa olevin osin Möysän uimarannalle sen viherrakentamisen toisen vaiheen yhteydessä.

Perusteluosa / aiempi käsittely

Valtuutettu Elisa Lientola ja 9 muuta valtuutettua 25.1.2020:

”Me allekirjoittaneet, valtuutetun aloiteoikeutta käyttäen esitämme, että Lahti rakentaa esteettömän uimarannan varmistaakseen yhdenvertaisen mahdollisuuden nauttia luonnossa liikkumisesta ympäristöpääkaupungissamme kaikille.

Perustelut:

Lahdessa ei ole tällä hetkellä esteetöntä uimarantaa. Pyörätuolilla tai rollaattorin avulla liikkuva henkilö ei tällä hetkellä voi uida muiden kaupunkilaisten käyttämällä rannoilla. Kesäaikaan uimahallien sulun aikana uimaan pääsee vain esteettömyyden näkökulmasta haastavassa maauimalassa.

Pääsy pyörätuolilla järveen vaatii reitin, jossa pyörät eivät juutu hiekkaan sekä rampin kaiteineen veteen. Esteetön pääsy tulisi toteuttaa muutoinkin hyvin saavutettavalle rannalle, jossa on kattavat palvelut lähellä. Esimerkiksi Möysän ranta voisi sopia kohteeksi pysyväälle omatoimisesti käytettävälle rampille. Vähimmillään esteettömyyden takaamiseksi tulisi valvotuilla rannoilla olla pyörätuolia varten levitettävä matto, sekä rannalla kelluva uintituoli.

Vastaavia esteettömiä rantoja on toteutettu ainakin Helsingissä, Espoossa, Turussa ja Halikossa.”

Vastaus aloitteeseen:

Esyitys esteettömästä uimarannasta Lahteen on kannatettava. Se olisi selkeä parannus ulkoalueiden virkistyskäytön palvelutarjontaan.

Sijaintiehdotus esteettömästä uimarannasta Joutjärvelle Möysän uimarannalle on hyvä. Alue on rantana loiva ja suojaista ja käyttäjämäärältään vilkas uimaranta on uimakautena valvottu. Valvonta rannalla on edellytys tarvittavien rakenteiden käytön seurannalle, mahdollisesti tarvittavalle opastukselle ja laitteiden yöaikaiselle varastoinnille.

Möysän Uimarannanpuiston vihersuunnittelussa vuonna 2019 asia ei valitettavasti tullut esiin, eikä sitä huomioitu pukusuojarakennuksen ja sen

lähiympäristön toteutuksessa. Puistoalueen peruskorjaus on jaksotettu useampaan vaiheeseen lähiympäristössä tapahtuvan kerrostalorakentamisen vuoksi. Ensimmäinen vaihe viheralueesta on toteutettu pukusuojan rakentamisen yhteydessä. Seuraavaan osavaiheeseen voidaan suunnitella tarvittava muutos esteettömyys huomioon ottaen.

Tällä hetkellä arvioidaan, että puiston toinen vaihe rakennetaan vuonna 2024. Tämä edellyttää kerrostalorakentamisen valmistumista, koska sen rakennusaikainen työmaatie kulkee puistoalueen halki. Puiston suunnitelman tarkistus voidaan ottaa vuoden 2023 suunnittelun työohjelmaan.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Lautakunta: Kh

Kh: Kv